PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3 I .36I . DE 24 DE MAIO DE 2022

LUIZ FERNANDO AIìANTES MACI.IADO, PREFEITO DO N4LTNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LECAIS

ESPECIALMENTE AS QUE L}TE SÃO CONFER]DAS PELA LEI N'9697' DE 13 DE

DEZEMBRO DE2O2I. Ap.T,4', /

C0NSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃo DE DoTAÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS COM ADITÄMENTO DO CONTRATO DE

LOCAÇÀO DE IMPIìESSORAS PARA UGAAT, UGISP E UGC REFERENTII CONTRATO 87/2021 SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO PMJ SEII 961712022,

REF. SoLtCITAÇÃo 783 - LTNIDADE DE cESTAo DE INFRAEST. E SERVIÇgS PÚBLICOS

CONSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS ÇOM ADITAMENTO DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE TMPRESSORAS PARA UGAAT, UGISP E UGC REFERENTE CONTRATO 87/2021 SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PRoCESSO PMJ SEI 961'112022.

REF. SOLICITA ÇAO ßg . UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ¡S,ASTEC. E TURISMO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM ADITAMENTO DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE TMPRESSORAS PARA UGAAT, UGISP E UGC REFERENTE CIONTRATO 87/2021 sEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO PMJ SEI: 9617/2022.

REF. SOLICITAÇÃ,O 784 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM ADITAMENTO DO CONTRATO DE

LOCAÇÀO DE IMPRESSORAS PARA UGAAT, UGISP E, UGC, REFERENTE CONTRATO 87/2021 SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA'PROCESSO PMJ SEI: 961712022.

REF. SoLTCITAÇÃO s20 - UNIDADE DE 6ESTÀO DE ADMINIST. E GESTÃo DE PESSOAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 77'7,176 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIo, UM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR No VALOR DE R$ 6.257,02 (SEIS MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E SETE REAIS E DOIS

CENTAVOS) NA(S) DO'|AÇÃO(ÕES):

O7.OI ,04,1220190.2025 DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DAS ACÕES DE SUPORTE ADMINISTRATI

3.3.90.40,00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÄO
OOOO PROPRIA

R$ 6,257,02

TorAL"..R$ 6,25'7
'02

ART. 2. - A COBERTSRA Do CRÉDIT6 DE QUE TRATA o ART. l' FAR-SE-Á COM o(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

l 0.01 .04. 1 22.01 90.2003

3.3.90.39.00
0000

GERENCIAMENTO UNIDADE DE GESTÃO

l.888.04

OUTROS SERVICOS DE

PROPR]A

t7 .0t .23.695 .0188.2057 FOMENTO AO TURISMO

R$

JURIDICA

Púgina I tlc 2

PREFETTuRA Do MUNIcÍplo nn ¡uxuaÍ

Decreto N.3l .361/2022

3,3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERCEIRos - PESSoA JUnÍotce
OOOO PROPRIA

R$ 2.588.04

22.01. I 3.39 I .0 I I 4.2008

3.3.90.39,00
0000

cpsrÃo E MANUTENCÃo oeuxneoe os cssrÃo DE cuLruRA
ourRos sERvrcos DE TERcEIRos - pESSoA .luRÍolce
PROPRIA

1.780.94

TOTAL....R$ 6.25'7,02 ./

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRAEM suepusllceÇÃo.

LUV tr¡¡CgAnO /
MUNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI ./

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE cssTÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO A(s) Do vÊs os MAIo Do ANo DE Dols MIL E

VINTE E DOIS. \[

MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

R$

DE

Página 2 dc 2